
 
 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Palíne, dňa 18.10.2024 o 09.00 hod. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie (určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie) 

2. Schválenie programu zasadnutia  OZ 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Podanie žiadosti  a spolufinancovanie projektu ,, Výstavba viacúčelového ihriska 

v areály ZŠ s MŠ Štefana Ďurovčíka ´´ 

5. Rôzne  

6. Návrh na uznesenie  

7. Záver 

 

K bodu 1/  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril Tibor Tomko, starosta obce. Skonštatoval, že sú 

prítomní štyria poslanci a OZ je teda uznášaniaschopné. Za zapisovateľku zápisnice určil Mgr. 

Zuzanu Novotňákovú. Za overovateľov zápisnice navrhol : Mgr. Marek Kačkoš a Ing. Eva 

Pénzešová. Za návrhovú komisiu navrhol : Ing. Michal Čelovský a Terézia Kontuľová . 

 

K bodu 2/ 

Starosta obce dal návrh na doplnenie programu zasadnutia : Oprava strechy materskej školy. Starosta 

obce dal návrh na schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. Poslanci schválili 

navrhovaný program zasadnutia OZ. 

Návrh na uznesenie č. 23 

OZ prerokovalo a schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

1. Otvorenie (určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie) 

2. Schválenie programu zasadnutia  OZ 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Podanie žiadosti  a spolufinancovanie projektu ,, Výstavba viacúčelového ihriska 

v areály ZŠ s MŠ Štefana Ďurovčíka ´´ 

5. Oprava strechy materskej školy ZŠ s MŠ Štefana Ďurovčíka 

6. Rôzne  

7. Návrh na uznesenie  

8. Záver 
Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  4 Ing. Michal Čelovský, , Mgr. Marek Kačkoš, Terézia Kontuľová, 

Ing. Eva Pénzešová 

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  



 
 

Neprítomní: 3 Ing. Marek Janovčík, Mgr. Eva Kočišová, Ing. Miloš Varjassy 

 

K bodu 3/ 

Starosta obce informoval poslancov OZ o tom, že uznesenia prijaté na ostatných 

zasadnutiach OZ v Palíne sú splnené a plnenie dlhodobých úloh je zabezpečované priebežne 

s potrebami. Poslanci vzali kontrolu uznesení na vedomie bez pripomienok a návrhov. 

 

K bodu 4/ 

Starosta obce predniesol návrh na predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku 

v rámci programu ,, Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach 

do 3000 obyvateľov ´´, na základe výzvy č. 2024/001 fond na podporu športu na projekt 

Výstavba viacúčelového ihriska v areály ZŠ s MŠ Štefana Ďurovčíka, zabezpečenie realizácie 

projektu a zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného 

projektu vo výške minimálne 10% z celkovej sumy oprávnených výdavkov projektu ,t.j. 84 

220,97 € a zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu z 

rozpočtu obce Palín.  

Návrh na uznesenie č. 24 

OZ prerokovalo a schvaľuje  

a) predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci programu ,, Výstavba, 

rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 

obyvateľov ´´, na základe výzvy č. 2024/001 fond na podporu športu na projekt ,, 

Viacúčelové ihrisko 33x18m s osvetlením ´´  

b) zabezpečenie realizácie projektu s podmienkami poskytnutia finančných 

prostriedkov z Fondu na podporu športu 

c) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného 

projektu vo výške minimálne 10% z celkovej sumy oprávnených výdavkov projektu, 

t.j. 84220,97 € 

d) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu 

z rozpočtu obce Palín 
Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  4 Ing. Michal Čelovský, , Mgr. Marek Kačkoš, Terézia Kontuľová, 

Ing. Eva Pénzešová 

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Marek Janovčík, Mgr. Eva Kočišová, Ing. Miloš Varjassy 

 

K bodu 5 / 

Starosta obce dal návrh na schválenie poskytnutia finančných prostriedkov na opravu strechy 

materskej školy ZŠ s MŠ Štefana Ďurovčíka. Riaditeľka Ing. Eva Tchuriková oslovila 3 firmy so 

žiadosťou o cenové ponuky, odpoveď s cenovou ponukou bola doručená zo strany 2 firiem. 



 
 

Úhrada faktúry bude uskutočnená formou bežného transferu po oprave strechy 

a predložením fotokópie faktúry za opravu. 

Návrh na uznesenie č. 25 

OZ prerokovalo  a schvaľuje finančné prostriedky na opravu strechy materskej školy v ZŠ s MŠ 

Štefana Ďurovčíka Palín 104 vo výške max. 8 400 €.  

Hlasovanie:   počet mená poslancov 

Za:  4 Ing. Michal Čelovský, , Mgr. Marek Kačkoš, Terézia Kontuľová, 

Ing. Eva Pénzešová 

Proti:  0   

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Ing. Marek Janovčík, Mgr. Eva Kočišová, Ing. Miloš Varjassy 

 

K bodu 6 / 

Starosta obce informoval poslancov OZ o zmenách v oblasti zberu odpadu v obci. 

 

K bodu 7 / 

• Zapisovateľka prečítala prijaté uznesenia. 

zapisovateľka: 

Mgr. Zuzana Novotňáková  ................................. 

 

overovatelia: 

Mgr. Marek Kačkoš   ................................. 

 

Ing. Eva Pénzešová   ................................. 

 

K bodu 8 / 

 

Starosta obce poďakoval prítomných za spoluprácu a ukončil zastupiteľstvo. 

 

 

 

Tibor Tomko 

starosta obce 

 

 

 



 
 

 

 

UZNESENIA 

zo zasadnutia poslancov Obecného zastupiteľstva Palín,  

konaného dňa 18. októbra 2024 o 09:00 hod. na Obecnom úrade v Palíne  

 

Uznesenie č. 23 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

…................................ 

        starosta obce 

 

Uznesenie č. 24 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  

a) predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci programu ,, Výstavba, 

rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 

obyvateľov ´´, na základe výzvy č. 2024/001 fond na podporu športu na projekt ,, 

Viacúčelové ihrisko 33x18m s osvetlením ´´ 

b) zabezpečenie realizácie projektu s podmienkami poskytnutia finančných 

prostriedkov z Fondu na podporu športu 

c) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného 

projektu vo výške minimálne 10% z celkovej sumy oprávnených výdavkov projektu, 

t.j. 84 220,97 € 

d) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu 

z rozpočtu obce Palín 

 

 

 
…................................ 

        starosta obce 

 

Uznesenie č. 25 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje finančné prostriedky na opravu strechy materskej školy v ZŠ 

s MŠ Štefana Ďurovčíka Palín 104 vo výške max. 8 400 €. 

 


